

**Primaria comunei Stauceni mun.Chișinău,
s.Stăuceni, Alexei Mateevici**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

„Construcția terenului de baschet cu iluminat și utilaj sportiv pe teritoriul LT ”Dragoș Vodă” din str. Livezilor 2,
com. Stăuceni, mun. Chișinău (teren multifunctional și zonă workout)”

Valoarea de deviz 1 573 624,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	122,22700	46,38	5 668,89
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	63,54000	46,38	2 946,99
3.	7122050013400	Zidar	h-om	42,36000	46,38	1 964,66
4.	7123010010200	Betonist	h-om	718,59750	46,38	33 328,55
5.	7123011000200	Betonist	h-om	33,95000	46,38	1 574,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	68,94500	46,38	3 197,67
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,60000	46,38	1 280,09
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	136,00000	46,38	6 307,68
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,74000	46,38	498,12
10.	7129020012800	Pavator	h-om	67,58000	46,38	3 134,37
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,99300	46,38	46,06
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 174,7750 0	46,38	54 486,06
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	56,00000	46,38	2 597,28
14.	7136080025001	Montator	h-om	15,33000	46,38	711,01
15.	7137010011500	Electrician	h-om	6,64000	46,38	307,96
16.	7137010011510	Electromontor	h-om	13,50000	46,38	626,13
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	170,60000	46,38	7 912,43
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,54000	46,38	9 440,19
19.	7212030022700	Sudor	h-om	9,68325	46,38	449,10
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,79800	46,38	176,16
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,38400	46,38	1 409,21
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	71,54000	46,38	3 318,03
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	467,05500	46,38	21 662,01
24.	7422010060100	Timplar	h-om	403,58500	46,38	18 718,27
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	571,43300	46,38	26 503,07
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	228,49350	46,38	10 597,52
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	506,62500	46,38	23 497,26
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,58000	46,38	1 603,82
		Total manopera				243 963,19

Materiale:

1.	00000117-21	Pellicula din polimeri - (Geotextil)	m	224,70000	24,20	5 437,74
2.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00002	19,50	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00000	0,00	0,00
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00072	21 300,00	15,34

5.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	94 510,00	2,84
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	311,37000	1,23	382,99
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00015	26 850,00	4,03
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00302	18 970,00	57,29
9.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,02300	18 300,00	420,90
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,03780	19,32	0,73
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00378	17,36	0,07
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00129	26 540,00	34,23
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,70500	62,00	43,71
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00500	112,30	0,56
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,91800	89,60	82,25
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22000	13,65	16,65
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01400	123,50	1,73
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22000	16,47	20,09
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01950	19,12	0,37
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01900	65,87	1,25
21.	1019852	Vopsea	kg	1,04200	54,20	56,48
22.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00240	8 100,00	19,44
23.	1212121212121	apa	m3	1,05000	12,00	12,60
24.	1411122201752-12	Piatra sparta 20-40	m3	16,10000	330,00	5 313,00
25.	1411122201752-4	Piatra sparta 5-20	m3	100,28000	330,00	33 092,40
26.	1411122201752-42	Piatra sparta 5-20 (galca)	m3	16,10000	375,00	6 037,50
27.	1412122100880	Filer de calcar	kg	144,00000	8,60	1 238,40
28.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,02500	330,00	1 328,25
29.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,45000	330,00	478,50
30.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,80000	330,00	594,00
31.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,26800	260,00	329,68
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,13830	260,00	295,96
33.	1421102200525-14	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm - Savura	m3	9,24000	115,00	1 062,60
34.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,00000	260,00	520,00
35.	1421102200801-16	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	5 605,6000 0	4,40	24 664,64
36.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"* - nisip cuart n=0,1	kg	48,33360	4,40	212,67
37.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,00000	0,00	0,00
38.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	21,00000	8,65	181,65
39.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,86000	3,20	44,35
40.	201-9251	Suporti	kg	0,00000	0,00	0,00
41.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00000	0,00	0,00
42.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,21750	7 500,00	1 631,25
43.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,17000	7 500,00	1 275,00
44.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14500	7 500,00	1 087,50
45.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,14500	7 500,00	1 087,50

46.	2010102904540-43	Dulapi de rasinoase	m3	5,30559	7 500,00	39 791,92
47.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	480,00000	23,65	11 352,00
48.	2010232958990	Lemn de foc	kg	480,00000	0,80	384,00
49.	2010237318750	Distantieri	buc	286,50000	1,85	530,03
50.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03400	23 650,00	804,10
51.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	20,30000	114,50	2 324,35
52.	2030112931102	Urne	buc	4,00000	826,00	3 304,00
53.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,30000	19,50	122,85
54.	2320166200676	White spirit	kg	6,96000	31,50	219,24
55.	2320187315789	Decofrol	kg	17,40000	6,35	110,49
56.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,36000	26,87	9,67
57.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	480,00000	26,87	12 897,60
58.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,46420	26,50	12,30
59.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,94920	54,20	159,84
60.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,31650	41,25	13,06
61.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	33,60000	54,20	1 821,12
62.	2430116104160	Email alchidic	kg	11,42400	54,20	619,18
63.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	21,79590	54,20	1 181,34
64.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,24800	54,20	338,64
65.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	10,50000	165,20	1 734,60
66.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	15,12900	54,20	819,99
67.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,98880	45,20	315,89
68.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	42,00000	21,36	897,12
69.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,36000	63,21	212,39
70.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,74100	31,50	23,34
71.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,39200	31,50	232,85
72.	2513206621460-47	Worckout (pret in utilaj)	buc	3,00000	0,00	0,00
73.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	454,72000	2,10	954,91
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 623,70000	2,10	3 409,77
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,44472	2,25	95,50
76.	2653102100841	Grund Fuxit-1000* - grund Epoxy + Resurfacer n=0.2/0 6-0.8 kg/m2	kg	386,66880	32,60	12 605,40
77.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"* - strat elastic 1/2 n=0.8 kg/m2	kg	386,66880	42,30	16 356,09
78.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* - strat final color n=0.9 kg/m2	kg	435,00240	75,36	32 781,78
79.	2661122803601	Tub flexibil	m	109,95600	6,50	714,71
80.	2663102100000	Beton	m3	1,42749	1 150,00	1 641,61
81.	2663102100000-17	Beton - B-25	m3	42,75941	1 230,00	52 594,07
82.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,95700	0,00	0,00
83.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	49,20000	1 150,00	56 580,00
84.	2666122800284-34	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Uluc - 16*25*4 cm	m	54,27000	102,30	5 551,82
85.	2666122800285-3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150 x 300 x 1000 cm	m	91,45500	112,58	10 296,00
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,94000	2,30	151,66
87.	2682132601626-15	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad)	m2	297,05200	64,23	19 079,65
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	737,65000	18,20	13 425,22
89.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	14,79600	21,30	315,15

90.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,48400	75,10	1 463,25
91.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,18000	108,50	8 808,03
92.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	8,44000	28,96	244,42
93.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	58,56750	256,00	14 993,28
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,55000	28,96	276,57
95.	2774413590401-16	Acoperire din gazon artificial - Fibrilated 26 mm	m2	288,68840	243,60	70 324,49
96.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	79,31924	56,24	4 460,91
97.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	30,32630	93,65	2 840,06
98.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,38500	24,50	180,93
99.	2811106302000-37	Stilp din otel - Teava metal 80 x 80 -210 m.l. cu capac pvc	kg	1 540,00000	21,50	33 110,00
100.	2811106302000-39	Stilp din otel - Teava metal zincata vopsit 40 x 40 - 162 m.l. cu capac pvc	kg	570,00000	40,69	23 193,30
101.	2811106302048-66	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare (pret in utilaj)	buc	10,10000	0,00	0,00
102.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	33,20000	24,50	813,40
103.	2811236309900	Confectii metalice	kg	50,41920	24,50	1 235,27
104.	2811236309900-69	Confectii metalice - (pentru fixarea stilpi limina - filet d-16, piulita, saiba-10 complete)	kg	102,93920	31,20	3 211,70
105.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,15600	23,12	49,85
106.	2873122004100-5	Plase sudate 100 x 100 x 4	kg	964,55000	23,14	22 319,69
107.	2873136306000-36	Grilaj metalic - Euro gard 2,5 x 1,65 gr 3,3 zincat vopsit	m2	210,12000	96,85	20 350,12
108.	2873136306000-36-1	Grilaj metalic - Euro gard 2,5 x 1,35 gr 3,3 zincat vopsit	m2	101,25000	97,63	9 885,04
109.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,35000	24,13	104,97
110.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,47460	55,30	81,55
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,56850	55,30	860,94
112.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,00450	55,30	110,84
113.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,49500	24,20	229,78
114.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,50000	8,75	380,62
115.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	43,50000	2,20	95,70
116.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,49500	6,60	62,67
117.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,49500	3,80	36,08
118.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,72500	1,90	1,38
119.	2874136313300-45	Bulon cu piulita din metal 150 x 8	buc	350,00000	8,24	2 884,00
120.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,35000	25,63	111,49

121.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 460,8000 0	1,33	4 602,86
122.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,66672	72,36	699,48
123.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	15,00000	68,56	1 028,40
124.	3120355106598	Starter 40 W	buc	2,40000	7,65	18,36
125.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	3,96000	45,36	179,63
126.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	1,20000	38,74	46,49
127.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,90960	2,15	53,56
128.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,25800	12,00	219,10
129.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,97760	12,00	71,73
130.	4100126202818	Apa	m3	12,71000	12,00	152,52
131.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,10000	6,85	28,08
132.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00000	1,45	1,45
133.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,03145	852,30	26,80
134.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,17498	205,36	35,94
135.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,03100	145,28	4,50
136.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00300	97,54	0,29
137.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03629	174,20	6,32
138.	502-9075	Conductori cu izolație de cauciuc	t	0,00000	0,00	0,00
139.	52-52	Panou baschet pentru antrenament 110 x 75 cm cu inel d=45cm	buc	2,00000	2 920,35	5 840,70
140.	52-53	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 522	buc	1,00000	16 750,00	16 750,00
141.	52-54	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 523 01 A	buc	1,00000	36 500,00	36 500,00
142.	52-55	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 521	buc	1,00000	13 500,00	13 500,00
143.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm	m	30,00000	58,65	1 759,50
144.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,12000	13,65	1,64
145.	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,01300	36,20	0,47
146.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04600	64,25	2,96
147.	59-59	Nisip cernut	m3	12,50000	260,00	3 250,00
148.	59-60	Pietris tip M-300	m3	7,65000	330,00	2 524,50
149.	59-61	Caramida plină m100 cal. a cl. 240 x 115 x 63	buc	3 000,0000 0	3,83	11 490,00

150.	76-76-1	Cablu АПВБ6Шп - 3x16	m	280,00000	42,00	11 760,00
151.	76-77-1	Cablu BBГ НГ - 3x4мм	m	98,00000	38,40	3 763,20
152.	83-83-1	Clema conexiune	buc	10,00000	16,35	163,50
153.	90-90-1	Executarea documentatie necesare de dare in exploatare a retelei electrice	set	1,00000	2 650,00	2 650,00
154.	91-100	Contactator tip KMI-225 10 25A 230B/AC3 1HO IEK	buc	1,00000	249,32	249,32
155.	91-101	DIN Reica l=1m	buc	2,00000	89,65	179,30
156.	91-91	Dulap CE BZUM DDE - 25A	buc	1,00000	2 300,00	2 300,00
157.	91-92	Dulap metalic 300x 250 x150	buc	1,00000	419,60	419,60
158.	91-93	Contor electric	buc	1,00000	865,00	865,00
159.	91-94	Stilpi pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare 8m cu preson (conform proiect)	buc	10,00000	4 695,30	46 953,00
160.	91-95	Corpuri de iluminat led 250 W ip 65	buc	12,00000	2 120,00	25 440,00
161.	91-96	Consola cu un brat	buc	10,00000	815,20	8 152,00
162.	91-97	Consola cu doua brate	buc	1,00000	983,35	983,35
163.	91-98	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc	13,00000	35,65	463,45
164.	91-99	Relevu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc	1,00000	685,32	685,32
		Total materiale de construcții				820 414,04

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,42020	12,00	185,05
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,17160	250,00	3 042,90
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,17160	36,00	438,18
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,25200	26,00	84,55
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22000	65,00	14,30
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22000	74,00	16,28
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,50000	250,00	375,00
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	53,38200	250,00	13 345,50
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,69100	65,00	1 734,92
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,69300	12,00	152,32
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,81050	250,00	202,63
12.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,08700	125,00	10,88
13.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	71,92500	38,00	2 733,15
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,44900	25,00	1 536,23
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,06816	350,00	4 223,86

16.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,30000	350,00	4 655,00
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	32,12650	74,00	2 377,36
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,19760	320,00	1 343,23
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,38000	65,00	24,70
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,66000	75,00	1 849,50
21.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,98800	230,00	457,24
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,20000	35,00	42,00
23.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,43000	50,00	171,50
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,80000	32,00	153,60
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	81,51500	25,00	2 037,88
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,42000	25,00	10,50
27.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	9,82800	120,00	1 179,36
28.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,08400	320,00	26,88
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,68000	42,00	490,56
30.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,00450	62,00	124,28
31.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12000	25,00	3,00
32.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	2,38000	180,00	428,40
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,25000	180,00	405,00
34.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,68800	320,00	540,16
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,17500	180,00	2 371,50
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,02300	180,00	2 344,14
37.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,50000	150,00	375,00
38.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20000	63,20	12,64
39.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	39,84000	170,00	6 772,80
40.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,72000	150,00	108,00
41.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,42020	150,00	2 313,03
		Total utilaje de construcții				58 713,01

Total	lei	1 311 354,07
Tva	20 %	262 270,81

Total deviz: **1 573 624,88**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)